
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN ĐỒNG ĐĂNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ- UBND                          Đồng Đăng, ngày         tháng 4 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đoàn kiểm tra liên ngành về bảo đảm an toàn thực phẩm 

đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm và cơ sở dịch vụ 

ăn uống trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN ĐỒNG ĐĂNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số: 55/2010/QH12 được Quốc hội khoá 

XII, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Luật Thanh tra số 11/2022/QH15, ngày 14/11/2022; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;  

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP, ngày 04/9/2018 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính về An toàn thực phẩm; Nghị định số 

117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực y tế; Nghị định số 124/2021/NĐ-CP, ngày 28/12/2021 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP, 

ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về An toàn 

thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP, ngày 28/9/2020 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Kế hoạch số 347/KH-BCĐ ngày 17/04/2024 của BCĐ về vệ sinh 

an toàn thực phẩm trong “tháng hành động vì an toàn thực phẩm” địa bàn thị 

trấn năm 2024; 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương. 

QUYẾT ĐỊNH : 

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm 

vệ sinh an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực 

phẩm và cơ sở dịch vụ ăn uống trên địa bàn thị trấn Đồng Đăng trong “Tháng 

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024. 

Thời gian: từ ngày 25/4/2024 đến ngày 15/5/2024. 

 



Điều 2: Thành lập Đoàn kiểm tra về bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm 

trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 trên địa bàn thị trấn, 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Lưu Quang Công – Phó chủ tịch UBND – Trưởng đoàn  

2. Bà Hoàng Việt Hoa  – CC VHXH – Phó đoàn 

3. Ông Nông Đình Khởi – Phụ trách trạm y tế - Phó đoàn 

4. Đại diện công an TT - Thành viên 

5. Ông Phan Thanh Duẩn – Công chức ĐCXD - Thành viên 

6. Ông Hà Trung Kết – Công chức ĐCNN – Thành viên 

7. Mời Ông Lâm Quách Nhu – Chủ Tịch hội ND – Thành viên 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của đoàn kiểm tra 

- Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch kiểm tra; tổ chức kiểm 

tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đảm bảo vệ sinh an toàn thực 

phẩm đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm và cơ sở dịch 

vụ ăn uống trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 trên địa 

bàn thị trấn Đồng Đăng. 

        - Thông qua hoạt động kiểm tra kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý các 

trường hợp vi phạm về an toàn thực phẩm, hạn chế các vụ ngộ độc thực phẩm và 

các bệnh truyền qua thực phẩm, đồng thời xử lý các cơ sở vi phạm về vệ sinh an 

toàn thực phẩm theo quy định của pháp luật. 

- Kết thúc đợt kiểm tra tổng hợp báo cáo kết quả về UBND huyện chậm 

nhất ngày 17/5/2024. 

Điều 4. Công chức Văn phòng thống kê, Trạm y tế và các ông, (bà) có tên 

tại điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                     
- Như điều 4; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện (b/c); 

- TT ĐU; HĐND TT; 

- CT, các PCT UBND; 

- Lưu: VT.                                                                        

                                                                                

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Minh Thảo  
 


		2024-04-24T15:51:29+0700


		2024-04-25T08:02:40+0700


		2024-04-25T08:02:40+0700


		2024-04-25T08:02:40+0700




